
  

 1 

ArcGIS Online a jeho využití při výuce 

Sylva Vorlová 

ARCDATA PRAHA, s.r.o. 

 

Abstrakt 
Ať už se jedná o publikaci dat v prostředí internetu, sběr dat v terénu, on-line zpracování 
analytických úloh nebo rychlou tvorbu efektních mapových prezentací – s tím vším může vašim 
studentům pomoci ArcGIS Online. Využívání moderních cloudových technologií je navíc 
dovednost, kterou by si měli ze školy do praxe určitě odnést. Tento workshop proto přináší 
odpovědi na některé základní otázky, na které můžete při zavádění ArcGIS Online do výuky 
narazit. 

V průběhu workshopu se dozvíte více o: 

• analytických funkcích ArcGIS Online, 
• zdrojích dat pro vaši práci, 
• aplikacích, které jsou součástí ArcGIS Online (Collector for ArcGIS, Explorer for ArcGIS, 

Esri Maps for Office), 
• prezentačních možnostech ArcGIS Online (webová mapa a koncept „Story Map“) 
• a v neposlední řadě také o licencování. 

Přednáška bude završena ukázkami stávajícího využití ArcGIS Online na vysokých školách 
i v reálné praxi. 


